
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33197 Quarta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2016

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 357, DE 19 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria n° 715, de 05.12.2013, publicada no 
DOE n° 32539 de 10.12.2013, a homologação do resultado 
do relatório da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de 
Estágio Probatório da servidora abaixo relacionada:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO
5813522/2 SANDRA 

REGINA 
MONTEIRO 
FERREIRA

ENFERMEIRO BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 1000027

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°. 288, de 06/08/2010, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MARY ELISA 
VELLOSO BASTOS

TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

LEIA-SE: 

MARY ELISA VELLOSO 
BASTOS

MEDICO BOM

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 31.728 

de 11/08/2010.
Protocolo 1000031

PORTARIA N° 358 DE 19 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de servidor 
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I - HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, da servidora 
abaixo relacionada, devidamente submetida e aprovada com o 
respectivo conceito:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO
57193348/1 CRISTINA DO 

SOCORRO 
QUARESMA 
BESSA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

BOM

54195848/1 LEONARDO 
RODRIGUES 
GEMAQUE

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS

EXCELENTE

57188577/1 SANDRA 
REGINA SILVA 
PEREIRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente/ FPHCGV
Protocolo 1000033

PORTARIA N° 309, DE 04 DE AGOSTO DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto nｰ 870, de 04 de Outubro 
de 2013,

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
Contratos:
Contrato nº. 154/2016 - Dispensa de Licitação n. 033/2016 
-  BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Contrato nº. 155/2016 - Dispensa de Licitação n. 033/2016 
- E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI
Objeto: Aquisição de materiais para realização de procedimento 
de Radiologia Intervencionista em paciente do SUS.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 1000124

PORTARIA N° 327, DE 16 DE AGOSTO DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 161/2016 - Dispensa de Licitação n. 
019/2016 - BIOMÉDICA HOSPITALAR LTDA - EPP
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de OPME’s para 
realização de procedimento endovascular em paciente do SUS.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 1000153

PORTARIA N° 329, DE 16 DE AGOSTO DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
Contratos:
Contrato nº. 163/2016 - Dispensa de Licitação n. 
035/2016 - BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Contrato nº. 164/2016 - Dispensa de Licitação n. 
035/2016 - BIOMÉDICA HOSPITALAR LTDA - EPP
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento de 
Angioplastia Intraluminal em paciente do SUS.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV

Protocolo 1000184

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 161/2016
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de OPME’s para 
realização de procedimento endovascular em paciente do SUS.
Valor: R$ 15.000,00
Data de Assinatura: 16/08/2016 
Vigência: 16/08/2016 a 15/10/2016.
Dispensa: 019/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso:  0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: BIOMÉDICA HOSPITALAR LTDA-EPP
Endereço: Avenida Senador Lemos 2053 sala 26, 27, 29 - 
Telégrafo sem fi o
CEP . 66.113-000 - Belém-PA
Telefone: (91) 3264-5723
E-mail: comercial@biomedicanet.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 1000158

CONTRATO: 164/2016
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento de 
Angioplastia Intraluminal em paciente do SUS.
Valor: R$ 15.000,00
Data de Assinatura: 16/08/2016 
Vigência: 16/08/2016 a 15/10/2016.
Dispensa: 035/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: BIOMÉDICA HOSPITALAR LTDA-EPP
Endereço: Avenida Senador Lemos 2053 sala 26, 27, 29 - 
Telégrafo sem fi o
CEP . 66.113-000 - Belém-PA
Telefone: (91) 3264-5723
E-mail: comercial@biomedicanet.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 1000192

CONTRATO: 163/2016
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento de 
Angioplastia Intraluminal em paciente do SUS.
Valor: R$ 300,00
Data de Assinatura: 16/08/2016 
Vigência: 16/08/2016 a 15/10/2016.
Dispensa: 035/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, 427 , Vila Reis 
n°.51 - Umarizal
CEP . 66.050-110 - Belém-PA
Telefone: (91) 3241-1150
E-mail: orcamento3@biosaudenet.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 1000196

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 063/2016
Nome: PAMELA OLIVA SILVA
Matrícula: 5894979/2
Cargo:/Lotação: ENFERMEIRA/FPEHCGV
Período: 17/08/2016 a 31/08/2016
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo 999841

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 161, DE 23 DE AGOSTO DE 2016/HRAS/
SESPA.

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS/
SESPA, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 196-CCG, de 11.02.2015, publicada no Diário 
Oficial do Estado de 20.02.2015.
CONSIDERANDO a readequação das atividades administrativas 
deste Hospital Regional, no intuito de garantir a transparência 
e eficiência desta Administração, observados os princípios que 
norteiam a Administração Pública;
CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de cumprimento do art. 
67 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c o artigo 1º do Decreto Estadual 
nº 870/2013 quanto a nomeação de fi scal de contrato.


